
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

Д. МАРИ- ОШАЕВО ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

09.01.2025                                                                                                  №   1 -ОД  

 д. Мари - Ошаево 

О внесении изменений в  Правила внутреннего трудового распорядка 

работников муниципального казённого общеобразовательного 

учреждения основной общеобразовательной школы д. Мари - Ошаево  

Пижанского муниципального округа Кировской области 

В соответствии со статьей 115 Трудового кодекса РФ, ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка 

работников муниципального казённого общеобразовательного учреждения 

основной общеобразовательной школы д. Мари - Ошаево  Пижанского района 

Кировской области, утвержденные приказом МКОУ ООШ д. Мари - Ошаево  от  

01.09.2019 №  42/2   - ОД (далее – Правила): 

1.1. Пункт 8.6 раздел 8 изложить в следующей редакции: 

«8.6. Работникам предоставляются ежегодные основные оплачиваемые 

отпуска с сохранением места работы (должности) и среднего заработка. 

Продолжительность такого отпуска у работников составляет: 

56 календарных дня - у руководителя Учреждения, педагогических 

работников; 

не менее 30 календарных дней - работающих инвалидов; 

28 календарных дней - у остальных работников. 

В других случаях ежегодный основной оплачиваемый отпуск 

продолжительностью более 28 календарных дней предоставляется работнику, 

если это предусмотрено Трудовым кодексом РФ, иными федеральными 

законами.». 

2. Данный приказ вступает в силу с момента подписания. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                 Т.В. Торопова 

 

УЧТЕНО 

 

Мотивированное мнение первичной профсоюзной организации    

муниципального казённого общеобразовательного учреждения основной 



общеобразовательной школы д. Мари - Ошаево Пижанского района Кировской 

области от 09.01.2025.     
 


		2025-01-15T15:02:56+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Д. МАРИ-ОШАЕВО ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ




